sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Dispensa

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 053/2018

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação Nº 053/2018, tendo como objeto a
Inscrição de servidores públicos municipais para participação no Curso de Capacitação
para gestores municipais e estaduais atuantes na esfera educacional, responsáveis pela
execução e prestação de contas dos programas federais no âmbito da educação, com
ênfase na prestação de contas dos programas federais: PNAE, PNATE, PDDE e
Agricultura Familiar e manuseio dos sistemas SIGPC e SIGECON, que será realizado
nos dias 28 e 29 de maio do corrente exercício, na cidade de Salvador, para atender às
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do município de Teodoro
Sampaio, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA. Contratado: empresa
BRA CONSULTORIA GESTÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. CNPJ nº
28.803.108/0001-31. Valor: R$ 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS). Base
Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de

maio de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 067/2018

CONTRATADO: BRA CONSULTORIA GESTÃO E PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS LTDA

CNPJ nº 28.803.108/0001-31

OBJETO: Inscrição de servidores públicos municipais para participação no Curso de

Capacitação para gestores municipais e estaduais atuantes na esfera educacional,

responsáveis pela execução e prestação de contas dos programas federais no âmbito da

educação, com ênfase na prestação de contas dos programas federais: PNAE, PNATE,

PDDE e Agricultura Familiar e manuseio dos sistemas SIGPC e SIGECON, que será

realizado nos dias 28 e 29 de maio do corrente exercício, na cidade de Salvador, para

atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, do município de

Teodoro Sampaio, junto a Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio/BA.

VALOR: R$. 2.200,00 (DOIS MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 22/05/2018 a 31/05/2018.

AMPARO LEGAL: Lei Nº. 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 053/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 22 de maio de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 054/2018

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 054/2018, tendo como objeto a
contratação de pessoa física para a prestação de serviços de comunicação e divulgação
dos atos oficias em sistema de alto falantes, atendendo às necessidades das diversas
Secretarias Municipais, junto à Prefeitura de Teodoro Sampaio. Contratada: senhor
FLORISVALDO PEREIRA FILHO. Valor: R$ 7.800,00 (SETE MIL E
OITOCENTOS REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 22 de

maio de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 069/2018

CONTRATADO: FLORISVALDO PEREIRA FILHO

CPF nº 003.237.775-46

OBJETO: contratação de pessoa física para a prestação de serviços de comunicação e

divulgação dos atos oficias em sistema de alto falantes, atendendo às necessidades das

diversas Secretarias Municipais, junto à Prefeitura de Teodoro Sampaio.

VALOR: R$ 7.800,00 (SETE MIL E OITOCENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 22/05/2018 à 31/12/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 054/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 22 de maio de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 055/2018

Aos vinte e três dias do mês de maio de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 055/2018, tendo como objeto a
aquisição de um Kit de impressão digital para o Setor de emissão de Carteiras de
Identidade, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças, junto à Prefeitura de Teodoro Sampaio. Contratada: empresa NORCAP
COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA - ME. Valor: R$ 208,00 (DUZENTOS E
OITO REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 23 de

maio de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 070/2018

CONTRATADO: NORCAP COMERCIAL DE MÁQUINAS LTDA - ME

CNPJ nº 003.237.775-46

OBJETO: Aquisição de um Kit de impressão digital para o Setor de emissão de Carteiras

de Identidade, atendendo às necessidades da Secretaria Municipal de Administração e

Finanças, junto à Prefeitura de Teodoro Sampaio.

VALOR: R$ 208,00 (DUZENTOS E OITO REAIS)

VIGÊNCIA: De 23/05/2018 a 23/06/2018.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, inciso II.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 055/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 23 de maio de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

ATO DE PUBLICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA Nº 056/2018

Aos vinte e cinco dias do mês de maio de dois mil e dezoito, por determinação do
Excelentíssimo Senhor Jose Alves da Cruz, Prefeito de Teodoro Sampaio – Bahia, em
cumprimento à Lei 8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação na Imprensa Oficial
do Município, o Processo de Dispensa de Licitação nº 055/2018, tendo como objeto a
Locação de um imóvel situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, 14 – Centro – Teodoro
Sampaio-BA para funcionamento de Unidade Policial, conforme Termo de Convênio
firmado entre o Município de Teodoro Sampaio e o Estado da Bahia através da Secretaria
de Segurança Pública, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de
Administração e Finanças deste município. Contratado: senhor IVAN DUARTE DIAS.
Valor: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS). Base Legal: Art. 24, inciso
X da Lei Federal 8.666/93.

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim Crispina
das Graças Pereira Soares.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, em 25 de

maio de 2018.

Crispina das Graças Pereira Soares
RG. 4.173.074-70 - SSP/BA

Responsável pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

sexta-feira, 25 de maio de 2018  |  Ano X - Edição nº 00903 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

E S T A D O  D A  B A H I A

  Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
                    Av. Dr. Octávio de Araújo, nº 44 – Centro. CEP 44.280-000. Fone: (75) 3237-2133. Fax: (75) 3237-2128

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO CONTRATO Nº. 071/2018

CONTRATADO: IVAN DUARTE DIAS

CPF nº 251.909.545-87

OBJETO: Locação de um imóvel situado à Av. Dr. Octávio de Araújo, 14 – Centro –

Teodoro Sampaio-BA para funcionamento de Unidade Policial, conforme Termo de

Convênio firmado entre o Município de Teodoro Sampaio e o Estado da Bahia através da

Secretaria de Segurança Pública, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de

Administração e Finanças deste município, junto à Prefeitura de Teodoro Sampaio.

VALOR: R$ 13.200,00 (TREZE MIL E DUZENTOS REAIS)

VIGÊNCIA: De 25/05/2018 a 25/05/2019.

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93, inciso X.

LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação nº. 056/2018.

Teodoro Sampaio - BA, 25 de maio de 2018.

_____________________________________________

Crispina das Graças Pereira Soares
Responsável Pelas Publicações

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D23E5CD3993CBCD68C66CABD81F2EEE

		2018-05-25T16:49:25-0300